

Opstillingsgrundlag for bestyrelseskandidater ved årsmøde 2017

Bente Kjær:

Mit navn er Bente Kjær. Jeg er bosiddende i Svendborg og arbejder som beboerkonsulent i Den boligsociale helhedsplan for Skovparken og Jægermarken i Svendborg. Mine primære opgaver her er uddannelse af bydelsmødre og planlægning og afholdelse af familiekurser samt åben rådgivning for beboere. Samtidig støtter jeg op om beboerdemokratiet og de beboerdrevne aktiviteter.

Jeg meldte mig ind i Alternativet for 2 år siden. Jeg var med i optakten til folketingsvalget i 2015, hvor jeg primært koordinerede de frivilliges indsats på Fyn. Jeg har været medlem af storkreds Fyns bestyrelse i 1½ år. Ud over det almindelige bestyrelsesarbejde, har jeg støttet op om stiftelse af de 10 lokalforeninger på Fyn, været med i kandidatudvalget for de fynske folketingskandidater og valg af kandidater til regionen. Jeg vil gerne stille mine erfaringer til rådighed for det lokale arbejde i Alternativet her i Svendborg Kommune og være med til at række ud til hele Kommunen. Jeg ser det som en positiv udfordring at være med til at udvikle nye organisatoriske platforme. Jeg håber at kunne bibringe bestyrelsen i lokalforeningen stabilitet og erfaring fra mit bestyrelsesarbejde i storkredsen og arbejde med frivillige i Alternativet.

Johannes Irminger:

Jeg meddeler hermed kandidatur til Alternativet Svendborgs bestyrelse.

Jeg mener, vi er i gang med en historisk vigtig opgave – nemlig for første gang at sikre os indflydelse i kommunalbestyrelsen. Vi vil i Alternativet Svendborg i vidt omfang fremover blive målt på, om vi kan sikre en god valgkamp, et godt valg og en god valgperiode. Dette vil jeg som bestyrelsesmedlem søge at hjælpe bedst muligt på vej ved at arbejde for, at vore kandidater har de bedst mulige arbejdsbetingelser.

Som bestyrelsesmedlem vil jeg – i tråd med Alternativets overordnede idé – arbejde for, at alle de gode kræfter, som findes i Alternativet Svendborg, får den bedst mulige ramme at udfolde sig i. Det kunne f.eks. ske gennem endnu mere lokalt medlemsdemokrati inspireret af Folketingsgruppens 'MedlemsMandat'-koncept, som jeg meget gerne ser udbredt i en sydfynsk form.

Om mig selv kan jeg sige, at jeg er uddannet skibsfører og skibsmaskinmester og til dagligt underviser på SIMAC i Svendborg. Jeg er gift og far til 2 børn på snart 5 og 9. Vi bor i Nordre Bydel, hvor jeg er formand for vor beboerforening. Udover at ville arbejde for et godt kommunalvalg er jeg også optaget af, hvordan vi kan skabe inkluderende fællesskaber som f.eks. det byhave-projekt, vi har i vor beboerforening.

Frands Frydendal:

Jeg er optaget af at udvikle en bedre politisk kultur - og i den forbindelse har jeg de sidste 10 år været optaget af at studere og udvikle anderledes og bedre metoder til samarbejde, bl. a. om politiske mål. Jeg har bl. a. været på kurser i Sociokrati, Holokrati, Dragon Dreaming og Deep Democracy forskellige steder i Europa, og jeg har undervist i dem både i Danmark og i udlandet (især Portugal). Disse metoder gør det muligt at mangedoble samarbejdets effektivitet samt mindske risikoen for konflikter og afbøde virkningen, når konflikter alligevel melder sig.

Jeg går ind i bestyrelsen for Alternativet i Svendborg for at den kan få disse nye metoder til rådighed og derved opnå et samarbejde, hvor 100 % af energien - både i enigheder og uenigheder - bliver opsamlet og udnyttet til at drive Alternativet i Svendborg mod de fælles mål.

Jeg vil fortsat arbejde med at dele disse samarbejdsmetoder, også i andre sammenhænge. Jeg vil derfor ikke lægge alle mine kræfter i Alternativets bestyrelse, men overlade f. eks. arbejdet med de konkrete lokal-politiske mål til de øvrige bestyrelsesmedlemmer. Som min del af bestyrelsens arbejde tilbyder jeg at sikre at samarbejdet bliver så top-effektivt til at inddrage ideer og frisætte energi fra medlemmerne, at de andre afdelinger af Alternativet og andre partier får trang til at kopiere os.

Tobias Jørgensen:

Jeg vælger at genopstille til bestyrelsen i Alternativet Svendborg. Jeg har det sidste år siddet som næstforperson i Alternativet Svendborg. Jeg genopstiller til bestyrelsen, da jeg gerne vil være med til at føre os frem til kommunalvalget samt være en del af det stadige arbejde i afdelingens arbejde.

Lars Johannes Kristensen:

Jeg, Lars Johannes Kristensen, vil gerne genopstille til Alternativet Svendborg lokalkreds bestyrelse, for at der vil kunne være et bindeled mellem folketingskandidaterne og den lokale bestyrelse.

Tit og ofte er der lokale problemer der er bundet i det nationale og derfor er det vigtigt at have denne kommunikation mellem det lokale og det nationale.

Derfor stiller jeg op til bestyrelsesarbejdet i lokalkredsen Svendborg, netop fordi jeg er folketingskandidat på Alternativets opstillingsliste i Fyns Storkreds.

Erik Stent Pedersen:

Jeg vil hermed melde mig som bestyrelseskandidat i forbindelse med valget på det kommende årsmøde.

Jeg tror, at jeg med mine brede, organisatoriske og ledelsesmæssige erfaringer kan bidrage på væsentlige punkter i bestyrelsens arbejde fremover – på trods af min begrænsede, lokalpolitiske indsigt. Jeg har boet i Vindeby et års tid og har haft travlt med meget andet.

Det er vigtigt for mig, at lokalafdelingen holder focus på at skaffe opbakning og fælles træk frem mod KV17. Derfor er der for mig at se IKKE tiden, hvor der skal eksperimenteres med organisationen – arbejdet bør ligge i at få idealer til at mødes med politisk håndterbare størrelser, så vi kan være med til at klæde vore kandidater på til valg og valgkamp. Jeg har det nok som med SKAT's indrivningssystem: ny organisation bør ikke indføres uden grundig debat/undersøgelse og en vis sikkerhed for duelighed. Men jeg vil gerne anbefale, at der søges nye muligheder.

Det er min opfattelse at bestyrelsen hurtigst muligt og i samarbejde med kandidaterne bør opsøge fagpersoner på relevante områder til undersøgelse af mulige, realistiske og lokalpolitiske positioner. Man kunne derefter håbe på oprettelse af en eller flere baggrundsgrupper til hjælp for kandidaterne inden byråds og udvalgsmøde. Gruppernes rolle vil naturligvis være vejledende.

Det er vigtigt i bestyrelsens arbejde at tænke på ansvar. I valget af bestyrelse afgiver medlemmer kompetence til en gruppe personer, der faktisk har mulighed for at fastlægge politisk dagsorden – også for kandidaterne, fordi medlemskab af partiet kan annulleres. Jeg opfatter ikke migselv som hardliner på dette område – jeg tror ikke det fører til noget frugtbart, men nok vigtigt at fastholde hvor ansvaret ligger.

Kåre Wangel:

Jeg stiller gerne op endnu en gang som forperson. Dog er det denne gang med det forbehold at jeg indtil september har meget begrænset tid, da jeg er ved at færdiggøre mit speciale i pædagogisk filosofi.

Jeg er særligt optaget af hvordan vi kan stå sammen om at sætte gang i en bæredygtig omstilling – både i den skrøbelige natur og i vores hjerter :-). Jeg er nok ikke så optaget af det parlamentariske arbejde som andre, men ser det som en lige så vigtig del af hvad Alternativet er, som den aktivistiske bevægelse jeg håber vi med tiden vil få mere tid til. Allermest er jeg politisk optaget af at udvide demokratiet til at rumme alle borgere hele tiden – og ikke blot ved valghandlinger.

Jeg tror at vi kan det hele, hvis vi tør stå sammen og bruge vores forskelle som en styrke frem for en hindring, og jeg glæder mig meget til hvad det næste år vil bringe sammen med jer andre!